dentre outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta 

Casa de Leis, o seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 045/2018 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 

adicional especial na importância de até R$ 674.000,00 

(seiscentos e setenta e quatro mil reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e no orçamento municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo 

discriminadas, no valor de até R$ 674.000,00 (seiscentos e setenta e quatro mil reais): 

Suplementação 

23.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTES E LAZER 

23.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 

23.001.27.812.1501.1.532. CONV PARQUE DA VILA SÃO JOAO CT 103828408/2017 

1320

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 04 de maio de 

2018. 

Jorge David Derbli Pinto 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 045/2018 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito 

adicional especial na importância de até R$ 674.000,00 

(seiscentos e setenta e quatro mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores 

À apreciação desta Casa de Leis o Projeto de Lei visa a 

abertura de crédito adicional especial no valor de até R$ 674.000,00 (seiscentos e setenta 

e quatro mil reais), sendo: 

• O valor de até R$ 332.000,00 será utilizado para a implantação do Parque da Vila São 

João – a Prefeitura Municipal é detentora de um imóvel com aproximadamente 

100.000m² na Vila São João, uma área destinada para estruturar um parque de esporte